
SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT / LANDSTINGSGRUPPEN

Inatsisartut  suleriaasiat  §  36  immikkoortoq  1  naapertorlugu  Naalakkersuisunut  imaattumik 
apeqquteqarniarpunga.
 

Naalakkersuisunut Apeqqut: 
• Hvornår vil der blive etableret vandkraftværk omkring Qasigiannguit? 
      Og hvis, hvor skal den ligge?

• Er der foretaget forundersøgelser i forbindelse evt vandkraftværk, og hvis der ikke er 
foretaget noget, hvornår er der påtænkt at gøre det? 

• Ved etablering af vandkraftværk i nærheden af Qasigiannguit, hvilke byer og bygder 
kan forsynes?

• hvis  der  bliver  etableret  vandkraftværk  i  Qasigiannguit,  og  forsyner  Aasiaat,  og 
Kangaatsiaq, hvormange penge vil der blive sparet om året i de nævnte byer?

• Hvilken finansieringsform har Naalakkersuisut påtænkt at bruge ved etablering af 
vandkraftværk.

(Kristian Jeremiassen, Siumut)

Begrundelse:

Jeg  mener  at  vi  altid  skal  kæmpe  imod  forureningen,  og  en  af  mulighederne  i  dette  land  er 
etablering af vandkraftværk i nærheden af Qasigiannguit. Og dette er en invistering som tilgodeser 
vore efterkommere.

Jeg skal venligst anmode Naalakkersuisut at komme med en redegørelse hvorvidt der vil blive 
etableret  vandkraftværk i Qasigiannguit.  Som bekendt vil import  af olie blive formindsket ved 
etablering af vandkraftværk, derved bedre udnytte vore egne resourcer. Jeg skal ligeledes anmode 
at medtage i redegørelsen, såfremt der bygges vandkraftværk, hvor i nærheden af Qasigiannguit 
det er påtænkt.

Jeg vil ligeledes udbede om i hvilken omfang der er foretaget forundersøgelse, så fremt man har 
foretaget  disse,  og  hvis  der  ikke  er  foretaget  forundersøgelse,  hvornår  man  har  tænkt  sig  at 
foretage forundersøgelserne.

Jeg  skal  ligeledes  udbede  om  hvilke  byer  og  bygder  der  har  potentiale  til  etabling  af 
vandkraftværk.

Jeg vil gerne have at vide, hvormeget olieomkostninger pr.  År, der vil blive sparet såfremt man 
etablerer vandkraftværk som forsyner Qasigiannguit, Aasiaat og Kangaatsiaq.
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Jeg vil ligeledes gerne have at vide om omkostningerne til etablering af vandkraftværk, vil blive 
betalt af landskassen, eller om Naalakkersuisut har tænkt at optage udenlands lån til dette.

Jeg ønsker at få svar inden 10 arbejdsdage.

2


